2019年６月７日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 松澤 幹夫

（コード番号  ６７０６  東証第一部）

問合せ先  取締役専務執行役員 伊藤 一浩

（TEL． 03 － 3216 － 1671 ）

2019年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2018 年５月 11 日に公表しました 2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の通期業績

予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2018 年４月１日～2019 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

45,000
百万円

1,600
百万円

1,850
百万円

1,250
円 銭

102.30

実 績 値 （ Ｂ ） 44,757 2,690 2,943 1,524 124.78

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 242 1,090 1,093 274 －

増 減 率 （ ％ ） △ 0.5 68.1 59.1 22.0 －

（ご参考）前期実績
（2018年３月期）

43,022 1,518 1,823 804 65.84

※当社は、2017年 10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。これに伴い、前

連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．差異の理由

売上高は若干の減収となりましたが、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益に

つきましては、原価率の低い製品の売上に占める割合が高く推移したこと及び工事案件の採算性が

改善したことに加え、原価低減、販売費及び一般管理費の経費削減等が影響し、前回予想に比べ増益

となりました。

以  上